
Zarządzenie Nr 14 / 2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 17 lipca 2024 r.  

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu 

przyrody Kępina 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kępina”, 

zwanego dalej „rezerwatem” położonego w gminie Irządze, w powiecie 

zawierciańskim. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby 

eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą, z wyłączeniem fragmentu działki 

ewidencyjnej nr 1682 w obrębie ewidencyjnym Irządze nr 0002 w gminie Irządze o 

powierzchni 0,04 ha, objętego ochroną czynną i stanowiącego centralną część misy 

źródliskowej, który wskazano w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia podpisania. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/  



Załączniki do Zarządzenia Nr 14 / 2024 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 17 lipca 2024 r. w 

sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Kępina. 

Załącznik nr 1 

Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 

ograniczania tych zagrożeń i ich skutków. 

 

Załącznik nr 2  

Opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań. 

 

1 Obręb ewidencyjny nr 0002 gmina Irządze. 

2 Nr oddziałów i wydzieleń leśnych zgodnie z Planem Urządzenia Lasu Nadleśnictwa 

Koniecpol na okres 01.01.2015 r. – 31.12.2024 r. 

Identyfikacja istniejących 

zagrożeń wewnętrznych. 

Ocena 

zagrożeń. 

Sposoby eliminacji lub ograniczania 

zagrożeń i ich skutków. 

Ekspansja wysokich bylin i wzrost 

ocienienia spowodowanego 

rozwojem drzewostanu 

powodujące ograniczenie 

występowania warzuchy polskiej. 

Istotne 
Usuwanie wysokich bylin, głównie mięty 

długolistnej. 

Opis sposobów ochrony 

czynnej  – rodzaj zadania 

ochronnego. 

Lokalizacja zadania Rozmiar zadania ochronnego. 

Ręczne usuwanie wysokich 

bylin, głównie mięty długolistnej, 

we fragmentach misy 

źródliskowej. Wycinkę należy 

prowadzić z zachowaniem 

szczególnej ostrożności, aby 

w trakcie zabiegu nie uszkodzić 

osobników warzuchy polskiej. 

Materię organiczną z prac, 

Fragment działki 

ewidencyjnej nr 16821, 

w sąsiedztwie wydzieleń 

leśnych 283c, g, 284b2 

W zależności od potrzeb, w trakcie 

sezonu wegetacyjnego. 



  

Opis sposobów ochrony 

czynnej  – rodzaj zadania 

ochronnego. 

Lokalizacja zadania Rozmiar zadania ochronnego. 

należy zebrać i zdeponować 

poza terenem źródliska. 



Załącznik nr 3 

Wskazanie obszaru objętego ochroną czynną.  

 


	Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688, 1890) zarządza się, co następuje:
	Załączniki do Zarządzenia Nr 14 / 2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Kępina.
	Załącznik nr 2


